
OGGETTO:

Preto Martini Marta Presente in videoconferenza

Fipponi Maurizio Presente

Gusella Gianni Presente

AUTORIZZAZIONE ALL'INSTALLAZIONE DI RETI PER
L'ATTIVITA DI SALVATAGGIO DEGLI ANFIBI DALLO
SCHIACCIAMENTO AUTOMOBILISTICO

COMUNE DI VAL LIONA
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Baldan Adriano Presente

Cellina Claudia - Maria

Eseguito l’appello è quanto segue: presenti n.    5 – assenti n.    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000, , il

Vicesegretario Comunale  Graziotto Alessandro.

Fipponi Maurizio nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il Sindaco, premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Presente in videoconferenza

Oggi  quattro del mese di febbraio dell'anno  duemilaventidue alle ore 08:15, convocata in

seguito a regolare invito si è riunita, presso la sala giuntale del Municipio di Grancona e in

videoconferenza, la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

 Presenti / Assenti

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 04-02-2022

COPIA

Deliberazione n. 8 del 04-02-2022



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 04-02-2022



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA La L.R. 17 febbraio 2017 n. 5 “istituzione del nuovo Comune denominato “Val
Liona” mediante fusione dei Comuni di Grancona e di San Germano dei Berici della provincia di
Vicenza” pubblicata nel B.U.R. n. 18 del 17.02.2017;

VISTO l'art. 1, comma 124, lett. a), della Legge 7.4.2014 n. 56 in base al quale “tutti gli atti
normativi, i piani, i regolamenti, gli strumenti urbanistici e i bilanci dei comuni oggetto di fusione
vigenti alla data di estinzione dei comuni restano in vigore, con riferimento agli ambiti territoriali
e alla relativa popolazione dei comuni che li hanno approvati, fino alla data di entrata in vigore
dei corrispondenti atti del commissario o degli organi di governo del nuovo comune”;

VISTA la nota prot. n. 465 del 18.01.2022 del gruppo volontari SOS Anfibi Vicenza con la quale
viene chiesto il permesso per l’installazione di reti salvarospi che verranno eventualmente
collocate a partire dal 15 febbraio al 15 aprile secondo la planimetria depositata agli atti;

DATO ATTO che tale salvataggio interessa strade che sono collocate all’interno del territorio
comunale e in particolare la zona interessata è quella a confine con il Comune di Brendola;

RICHIAMATA la nota prot. n. 465 del 18.01.2022 con la quale il gruppo volontari SOS Anfibi
Vicenza richiede al Comune di Val Liona la possibilità di installare delle reti di contenimento per
gli anfibi in migrazione sul tratto di strada via Ca’ vecchie – Via San Gaudenzio precisando che:
l’opera ha carattere temporaneo, avrà l’effetto di ridurre la mortalità in strada degli anfibi;-
la posa delle reti avverrà a partire dalla metà di febbraio e la rimozione avverrà attorno alla-
metà di aprile;
i tratti interessati dalla posa della rete sono indicati nella planimetria allegata alla richiesta;-
provvederà ad indicare direttamente a Vi.abilità, per i tratti competenti, le date precise in cui-
avverranno l’installazione e la rimozione delle reti;
le operazioni verranno svolte in ottemperanza alle misure di contenimento della SARS-COV--
2:

PRECISATO che l’Amministrazione Comunale è da sempre attenta all’ambiente e alla
salvaguardia degli habitat naturali;

STABILITO che è dovere di tutti salvaguardare la vita della fauna presente sul territorio e in
questo particolare caso degli anfibi, in particolare la specie del rospo comune che in nel periodo
compreso tra la metà di febbraio e la metà di aprile si sposta;

DATO ATTO inoltre che l’adesione all’iniziativa ha lo scopo di salvaguardare anche gli utenti
della strada, in quanto in caso di schiacciamento diventa scivoloso e pericoloso;

PRECISATO che l’amministrazione comunale intende sostenere l’iniziativa del gruppo di
volontari SOS Anfibi di Vicenza;

RITENUTO di procedere in merito;

VISTO il D.Lvo n. 267 del 18/08/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali",
che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili del servizio;

VISTO lo statuto comunale;

VISTI i Decreti del Sindaco n° 09 del 21.08.2020 con il quale l’ing. Evelin Storato è stata
nominata Responsabile dell’area tecnica;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi rispettivamente dal Responsabile
dell'Area Tecnica, in ossequio a quanto stabilito dall'art. 49, 1° comma, del D.Lvo n. 267 del
18/08/2000;

VISTO l’art.134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 04-02-2022



CON VOTI unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano.

DELIBERA

DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente1.
deliberazione;

DI SOSTENERE l’iniziativa del gruppo volontari SOS Anfibi di Vicenza per la salvaguardia2.
degli anfibi, in particolare il rospo comune (Bufo bufo);

DI DISPORRE che rimane a carico del gruppo volontari SOS Anfibi Vicenza la richiesta di3.
poter collocare le reti di protezione ai possidenti delle proprietà coinvolte;

DI DARE MANDATO al responsabile dell’area tecnica di procedere con il rilascio4.
dell’autorizzazione all’installazione delle reti provvisorie secondo la planimetria depositata
agli atti dell’ufficio tecnico solo dopo che il gruppo volontari SOS Anfibi Vicenza avrà
acquisito da parte dei privati coinvolti l’autorizzazione alla collocazione delle stesse;

DI STABILIRE che le reti provvisorie non dovranno recare danno né ai privati proprietari né5.
agli utenti della strada rimanendo in carico al gruppo volontari SOS Anfibi Vicenza la
responsabilità di ogni cosa;

DI DARE ATTO che tutte le spese sostenute per la collocazione e rimozione delle reti sarà a6.
carico del gruppo volontari SOS Anfibi di Vicenza, che potrà procedere solo dopo aver
acquisito le relative autorizzazioni;

DI INCARICARE il responsabili di area ad assumere i provvedimenti di competenza per dare7.
attuazione alla presente deliberazione, autorizzandolo, ai sensi dell'art. 107 del D.Lvo n.
267/2000;

DI DICHIARARE la presente deliberazione di immediata eseguibilità, data l'urgenza di8.
provvedere, ai sensi dell'art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, con voti favorevoli
unanimi.

-=oOo=-
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del
D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 9 del 03-02-2022 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 04-02-2022



Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Vicesegretario Comunale
F.to  Fipponi Maurizio F.to  Graziotto Alessandro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi

del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 04-02-2022



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL'INSTALLAZIONE DI RETI PER
L'ATTIVITA DI SALVATAGGIO DEGLI ANFIBI DALLO
SCHIACCIAMENTO AUTOMOBILISTICO

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 03-02-22 Il Responsabile del servizio
F.to Storato Evelin

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 04-02-2022



Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 8 del 04-02-2022

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL'INSTALLAZIONE DI RETI PER L'ATTIVITA
DI SALVATAGGIO DEGLI ANFIBI DALLO SCHIACCIAMENTO
AUTOMOBILISTICO

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per
la prescritta pubblicazione dal 07-02-2022 fino al 22-02-2022 con numero di registrazione 80.

COMUNE DI VAL LIONA li 07-02-
2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 04-02-2022



Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 8 del 04-02-2022

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL'INSTALLAZIONE DI RETI PER L'ATTIVITA
DI SALVATAGGIO DEGLI ANFIBI DALLO SCHIACCIAMENTO
AUTOMOBILISTICO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio
del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI VAL LIONA li 19-02-
2022

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 04-02-2022


